SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E MONITORAMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 45/2021

O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E MONITORAMENTO,

DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO

DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 395, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2018, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento

que, este Órgão de Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO da empresa FLORA

TECNOLOGIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº

10.463.645/0001-14, cujos sócios encontram-se residentes e domiciliados em lugar incerto

e não sabido, da lavratura do Auto de Infração nº 04920/2021, em nome do

empreendimento, pelo cometimento de infração administrativa ambiental prevista no art.

54, inciso XXIII, objeto da instauração do processo administrativo nº 00391-

00017250/2021-29, o(a) qual deverá, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da

primeira publicação deste Edital, apresentar defesa administrativa quanto aos fatos que lhe

são imputados ou, caso queira, efetuar o pagamento da multa de R$ 430,71 (quatrocentos

e trinta reais e setenta e um centavos), com desconto de 20% (vinte por cento). O(a)

notificado(a) poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do respectivo processo no Instituto do

Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental

– IBRAM, situado no SEPN 511, Edifício Bittar IV, bloco C, Asa Norte, Brasília/DF,

horário das 09:00 horas às 17:00 horas, em dias úteis.

DAVID DO LAGO FERREIRA

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2018

Processo: 00094-0001008/2018-83. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO

DISTRITO FEDERAL - SLU/DF, e o CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS EM

AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE), CNPJ/MF

nº 18.284.407/0001-53. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do

prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II, §1º art. 57 da

Lei nº 8.666/93 c/c com a Cláusula Sétima do Contrato, e para a execução de seu objeto e

prazo indeterminado para as ações judiciais eventualmente propostas. DA VIGÊNCIA: O

presente Termo Aditivo possui vigência a partir de 22 de dezembro de 2021 a 21 de dezembro

de 2022. DATA DA ASSINATURA: 29/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, DARLEY

BRAZ DEQUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças, e pela CONTRATADA:

ADRIANA RIGON WESKA e CLÁUDIA MAFFINI GRIBOSKI, Representantes Legais.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 23/2021

Processo: 00094-00000958/2021-03. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO

DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa MENDONÇA & GONÇALVES

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

13.798.155/0001-67. OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a construção de muro ao

redor do IRR - Instalação de Recuperação de Resíduos - da Usina de Tratamento Mecânico

Biológico do P Sul - UTMB, localizada na QNP 28, Setor PSul, Ceilândia-DF, consoante

específica o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 11/2021 e da Proposta de Preços.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:O presente Instrumento obedece aos termos do Edital de

Licitação do Pregão Eletrônico nº 11/2021, da Proposta de Preços, do Termo de Referência, e

seus Anexos, e o Decreto nº 10.024/2019 c/c a Lei nº 8.666/1993, e demais normas pertinentes.

VALOR: O valor do Contrato é de R$ 140.200,00 (cento e quarenta mil e duzentos reais)

devendo ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente,

enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s)

orçamento(s) seguinte(s). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT:

15.452.6209.3191.0002; ND: 44.90.51-02; FONTE: 100; O empenho inicial é de R$

140.200,00 (cento e quarenta mil e duzentos reais), conforme Nota de Empenho nº

2021NE01111, emitida em 09/11/2021, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo.

DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2021. DA VIGÊNCIA: O contrato terá

vigência de 07 (sete) meses, a contar da data de sua assinatura, persistindo as obrigações

decorrentes da garantia, quando houver, sendo seu extrato publicado no DODF.

SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente, e

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ,Diretor de Administração e Finanças; e pela

CONTRATADA: Igor Mendonça Gonçalves, Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 19/2021

Processo: 04012-00003339/2021-95. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL X TRANSFER LOGÍSTICA - EIRELI EPP.

CNPJ: 07.188.297/0001-00. Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a

RESCISÃO AMIGÁVEL, com base no inciso II, artigo 79, da Lei nº 8.666/93 e

justificativas constantes no processo 04012-00003339/2021-95, do Contrato de

Prestação de Serviços nº 019/2021, assinado em 21 de setembro de 2021, conforme

publicação no DODF nº 179, de 22/09/2021, página nº 71. Da Vigência: Consoante a

Carta n.º 4/2021 - SETRAB/GAB/SUAG (74712914) fica rescindido o Contrato de

Prestação de Serviços nº 019/2021, a partir de 30 de novembro de 2021. Assinantes:

Pela SETRAB: THALES MENDES FERREIRA. Pela TRANSFER LOGÍSTICA:

EVIS PERES DOS REIS.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 25/2021

Processo: 04012-00004387/2021-09. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

TRABALHO/SETRAB-DF X TRANSFER LOGÍSTICA – EIRELI EPP.

(CONTRATO SIGGO nº 045298). Objeto: contratação de empresa prestadora de

serviços de transporte de alunos participantes do Programa RENOVADF (Decreto

nº 41.037, de 28 de julho de 2020), utilizando- se de micro-ônibus, por custo por

quilômetro, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de

Referência constante do Anexo I do Edital de Licitação Eletrônica nº 22/2021 –

SUAG/DILIC (SEI – 73652988), bem como da Ata de Registro de Preços nº

29/2021 (SEI – 74769497) e da Proposta (SEI – 74697667). Unidade

Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho: 11.333.6207.2900.001. Natureza da

Despesa: 33.90.39. Fonte de Recurso: 100. Nota de Empenho nº 2021NE00612, no

valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), emitida em 29/11/2021 e Nota de

Empenho nº 2021NE00613, no valor de R$ 475.700,00 (quatrocentos e setenta e

cinco mil e setecentos reais), emitida em 01/12/2021, ambas emitidas sob o

Evento: 400091 (Empenho da Despesa) e na Modalidade: Estimativo. Valor do

Contrato: R$ 11.708.400,00 (onze milhões, setecentos e oito mil e quatrocentos

reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Assinatura:

01/12/2021. Assinantes: Pela SETRAB: THALES MENDES FERREIRA. Pela

TRANSFER LOGÍSTICA: EVIS PERES DOS REIS.

CONTROLADORIA GERAL

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2017

Processo: 0480-000625/2016 Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO

DISTRITO FEDERAL - CGDF X CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA - CIEE. Objeto: a) Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais

12 (doze) meses, pelo período compreendido de 1º.12.2021 a 30.11.2022; b)

Reajustar o valor do contrato pelo IPCA, em função da correção da Taxa de

Administração, passando o valor do contrato para R$ 640.654,08 (seiscentos e

quarenta mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos). Vigência: a

partir do dia 1º.12.2021. Assinatura: 25.11.2021. Signatários: pela CGDF: PAULO

WANDERSON MOREIRA MARTINS, na qualidade de Secretário de Estado

Controlador-Geral do Distrito Federal; pelo CIEE: CLÁUDIO RODRIGO DE

OLIVEIRA, na qualidade de Procurador.

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2021

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -

Contratada: RD TELECOM LTDA - CNPJ nº 07.426.902/0001-33 - Objeto:

contratação de empresa especializada para fornecimento de conexões dedicadas de

acesso à Internet, por meio de fibra óptica, com velocidade de 1 Gbps, com serviço

anti-DDoS (Distributed Denial of Service), com garantia on site durante a vigência

contratual, consoante às especificações técnicas descritas no presente instrumento,

em atendimento às necessidades do Tribunal de Contas do Distrito Federal – ITEM

1 - Processo n.º 00600-00011184/2021-06-e - Licitação: Pregão Eletrônico nº

12/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993; bem como pelas Leis Distritais nºs

4.611/2011 e 4.770/2012, pelos Decretos Distritais nºs 23.460/2002 e 35.592/2014,

pelo Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo Distrito Federal pelo

Decreto Distrital nº 40.205/2019, e pelas demais legislações aplicáveis - Vigência:

de 15/12/2021 a 14/12/2022 - Execução: de 15/12/2021 a 14/12/2022 – Valor

Estimado: R$ 24.999,96 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e

noventa e seis centavos) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 - Classificação

Orçamentária: 339040 - SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - Programa de Trabalho: 01126823125572568 - Fonte de

Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Nota de Empenho:

PÁGINA 94 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 225, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

zelia.andrade
Realce